第三者割当により発行される株式数は14,700,000株(議決権数は147,000個)で、発行決議日現在の当社発行済株式

総数96,309,310株に対する比率は15.26％、発行決議日現在の当社議決権総数962,788個に対する比率は15.27％であ

ります。また、本新株予約権の全てが行使された場合における交付株式数は9,300,000株(議決権数は93,000個)で、

発行決議日現在の当社発行済株式総数に対する比率は9.66％、発行決議日現在の当社議決権総数に対する比率は

9.66％であります。したがって、本資金調達による希薄化の割合は最大で24.92％です。

また、前記「１　割当予定先の状況　ｅ．株券等の保有方針」に記載のとおり、割当予定先は、本新株式発行に

より取得した当社株式14,700,000株については、長期的に保有する意向であり、本新株式発行による株式数の増加

が市場の流動性に影響を与える可能性は低いものと考えております。

さらに、本新株予約権の行使価額は、発行決議日前取引日の終値より高く設定しており、将来的な成長過程にお

ける株価上昇局面において行使がなされ資金調達を可能とする設定であるため、一定の希薄化は生じるものの株価

への影響は抑制されるものと考えております。

加えて、当社株式の最近６ヶ月間（平成30年１月９日～平成30年７月５日）における１日当たりの平均出来高

1,750,935株（本新株式による交付株式数及び本新株予約権全てが行使された場合における最大交付株式数

24,000,000株を加えた発行済株式総数120,309,310株の1.5％程度）となっており、流動性もここ数ヶ月急減してお

り、本第三者割当増資が当社株式の価格形成に一定の影響を及ぼす可能性があります。

もとより、当社が、当面必要となる資金を調達し割当予定先とともに経営再建を果たしていくこと、本新株予約

権の行使により調達する資金により中長期的な成長を実現していくことは、既存株主の利益に資するものであり、

今回の発行数量及び株式の希薄化の規模は合理的であると判断しております。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社キムラタン(E02628)

有価証券届出書（組込方式）

31/37

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

本新株式発行および本新株予約権の行使により、大株主の状況が次の通り変動する見込みであります。

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数
(株)

割当前の総議
決権数に対す
る所有議決権
数の割合(％)

割当後の
所有株式数
(株)

割当後の総議
決権数に対す
る所有議決権
数の割合(％)

株式会社レゾンディレ
クション

兵庫県尼崎市御園町５番地 ― ― 24,000,000 19.95

大都長江投資事業有限
責任組合

東京都豊島区北大塚３丁目
34－１

10,000,000 10.38 10,000,000 8.31

山崎　和也 青森県弘前市 1,998,000 2.07 1,998,000 1.66

日本トラスティ・サー
ビス信託銀行株式会社
(信託口５)

東京都中央区晴海１丁目８
－11

1,681,900 1.74 1,681,900 1.39

日本トラスティ・サー
ビス信託銀行株式会社
(信託口２)

東京都中央区晴海１丁目８
－11

1,020,600 1.06 1,020,600 0.84

日本トラスティ・サー
ビス信託銀行株式会社
(信託口１)

東京都中央区晴海１丁目８
－11

991,600 1.02 991,600 0.82

株式会社ウィンフィー
ルド

愛知県大府市共西町５丁目
119－１

750,000 0.77 750,000 0.62

豊岡　幸治 東京都品川区 746,700 0.77 746,700 0.62

御所野 侃 埼玉県越谷市 730,100 0.75 730,100 0.60

有限会社協和商事
埼玉県越谷市新川町２丁目
68-５

724,300 0.75 724,300 0.60

計 ― 18,643,200 19.36 42,643,200 35.45

(注) １　平成30年３月31日現在の株主名簿を基準として記載しております。

２　「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出にあたっては、「平成30年３月31日現在の総議

決権数に本新株式発行14,700,000株及び本新株予約権の行使により交付されることとなる株式数の上限であ

る9,300,000株の合計24,000,000株に係る議決権数240,000個を加算した数」に対する「平成30年３月31日現

在の株主名簿に基づく所有議決権数」の割合を、小数点以下第３位切り捨てにて算出しております。

３　前記「１　割当予定先の状況　e．株券等の保有方針」に記載の通り、割当予定先であるレゾンディレク

ションは、本新株式発行により割当てた株式については、長期に保有する方針ですが、割当を受けた本新株

予約権の行使により交付された株式については、当社の株価及び株式市場の動向等を勘案しながら適時適切

に売却する方針であるため、割当後の総議決権に対する所有議決権数の割合は、上表から変動する可能性が

あります。

６ 【大規模な第三者割当の必要性】

該当事項はありません。

７ 【株式併合等の予定の有無及び内容】

該当事項はありません。

８ 【その他参考になる事項】

該当事項はありません。

第４ 【その他の記載事項】

該当事項はありません。